
2023 年 12 月 15 日 

 

各 位 

 

公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団 

 

計測校正事業に係る受託約款の作成および WEB サイト掲載のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

当財団の事業活動につきましては、平素より種々ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、当財団の計測校正事業におきましては、線量計校正お申し込みの WEB 上での手

続の開始、インボイス制度開始、電帳法施行など、手続事務および諸情勢の変化が生じて

きております。このたび、この変化に対応し、お申し込み時にご確認をいただいておりま

す「受託要綱」を廃止とし、線量計校正、出力線量測定および IMRT 郵送調査に係るお申

込者との契約の内容をそれぞれ「受託約款」として改めて作成し詳細について定めること

といたしました。これらは、来年 1 月 9 日（火）を施行開始日として当財団 WEB サイト

に掲示いたします。 

皆様におかれましては、お申し込み方法につきましてはこれまで同様に変わりませんが、

それぞれの「受託約款」の内容を必ずご確認、ご了承をいただいた上でお申し込みくださ

いますよう、何卒、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 なお、ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡願います。 

敬具 

 

（お問い合わせ先） 

公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団 線量校正センター 業務管理係 

住所：〒263-0041 千葉市稲毛区黒砂台 3-9-19 

電話：043-309-4330  E-mail：info-kosei@antm.or.jp 


